KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ; Opstina Istok

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t§ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér
verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalizimit né Drogolevc”; me numér t& jasht€m
prokurimi 633-21-4300-5-2-1/490 dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-033-521 Lot2 “Ndértimi i
kanalizimit né Saradran”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-4300-5-2-1/489 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-21-033-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalizimit né
Drogolevc”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-4300-5-2-1/490 dhe numér t€ brendshém prokur1m1 633-
21-033-5217; té cilin e ka realizuar operatori “ARBENS GARTEN PARADISE” N.N.T Lot2 “Ndértimi i
kanalizimit né Saradran”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-4300-5-2-1/489 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-21-033-5217; t& cilin e ka realizuar operatori “ALFA.I” dhe n€ komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, Kryesues i Komisionit,

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-privat,
anétar dhe;

1.3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorues t€¢ Kamerave, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj menaxheret e projekteve dhe
mbikéqyrésit e drejtpérdrejt t& menaxhereve t& projekteve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i
kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné me natyrén e komisionit t& till€.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Me kopje t€-kétij Vendimi t&€ njoﬂohen Komisioni, Prokurimi, operatoret “ARBENS GARTEN
PARADISE” N.N.T, dhe ALFA.I” Drejtoria pér Shérbime Pubhkc Mbl‘cjt_]e dhe Shpétim dhe njé kopje

mbetet n€ arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. . 01- Datum: p
Republic of Kosova NeBee01=617/021 5510900 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér
verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalizimit n& Kerrniné té Epérme”; me numér t&
jashtém prokurimi 633-21-2358-5-2-1/465 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-018-521 Lot2
“Vazhdimi i kanalizimit né Lubové pér lidhjen me impiantit ekzistues”; me numér t& jashtém prokurimi 633-
21-2358-5-2-1/466 Lot4 “Ndértimi i kanalizimit né Carralluké-faza II”’; me numér t& jashtém prokurimi 633-
21-2358-5-2-1/468 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-018-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalizimit né
Kerming t& Epérme”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2358-5-2-1/465 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-21-018-521 t& cilin e ka realizuar operatori “ARBENS GARTEN PARADISE” N.N.T Lot2
“Vazhdimi i kanalizimit né Lubové pér lidhjen me impiantit ekzistues”; me numér & jashtém prokurimi 633-
21-2358-5-2-1/466 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-018-521 t& cilin e ka realizuar operatori
“AXIS G.C.W.” SH.P.K Lot4 “Ndértimi i kanalizimit né Carralluké-faza II”; me numér t€ jashtém
prokurimi 633-21-2358-5-2-1/468 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-018-521 t€ cilin e ka realizuar
Grup i Operatoréve Ekonomik “LURN” SH.P.K.; Pro & Co Group Sh.P.K dhe n€ komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, Kryesues i Komisionit,

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-privat,
anétar dhe;

1.3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorues t& Kamerave, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj menaxheret e projekteve dhe
mbikéqyrésit e drejtpérdrejt t& menaxhereve té projekteve, do té n_|oft03e Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té projektit si dhe do t’i
kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& béjné me natyrén e komisionit t€ tillé.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

. 4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret “ARBENS GARTEN
PARADISE” N.N.T , “AXIS G.C.W.” SH.P.K, dhe “LURN” SH.P.K.; Pro & Co Group Sh.P.K
Drejtoria pér Shérbime Pubhke Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopJe mbetet né arkwm e Zyrés sé Kryetarit.
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B ] KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoveés Data: Komuna e Istogut
Republi'ka Kosovo Nr.Br. 01-£72/2021 Datum: Opétina Istok
|_Repubhc of Kosova 29.10.2021 Istog Municipality J

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoveés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Repu blikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqgyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nir.06-553-10806, té datés 25.03.2021, e
parashtruar nga z.Sylé Haxhijaj, nga fsh.Rakosh, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij dhe bashkeshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-10806, t& datés 25.03.2021, e parashtruar nga z.Sylé
Haxhijaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t€ transferohen né xhirollogariné e z.Sylé Haxhijaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

z.Sylé Haxhijaj, ka parashtruar kerkesén Nr.06-553-10806, t& datgs 25.03.2021, me t&é cilen ka kérkuar
ti ndahen mijete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e & pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Sylé dhe znj. Ryva Haxhijaj, jané té
samuré dhe si pasojé e késaj kané nevojé pér pérdorim & terapisé mjekésore, té cilat jane mjafté t&
kushtueshme.

| pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t¢ ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N plan programin buxhetor té Zyrés sé Kryetarit, gshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen per pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.8ylé Haxhijaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Sylé Haxhijaj: __leg'j'tbri'a pt—ir_j Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. _,-_',{'I pA=) —_—
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KRYETARI I KOMUNES
: PREDSEDNIK OPSTINE
V4 MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Repbtia kx| s o opm | paam | OIS
29.10.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
N1.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-18043, t& datés 24.05.2021, e
parashtruar nga znjMilafer Cetajnga fsh. Trubuhoc, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18043, (& datés 24.05.2021, e parashtruar nga
znj.Hanamshahe Dreshaj, per ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njeqindé e pesédhjete euro),
nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Zyrés s¢ Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Milafer Cetaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

s

Arsyetim

znj.Milafer Cetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18043, té datés 24.05.2021, me t& cilén ka kérkuar
¥'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Milafer Cetaj, &shté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mijafté té kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, @shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e znj.Milafer Cetaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Milafer Cetqj;ﬁr_ejtc_ﬁ.fia pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. 16/ — 4
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KRYETARI 1 KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
R, <
Repubiika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republila Kooy | NeBr. 01-6/4 /2021 Datum: Opstina Istok
p osova 29.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vierdsim dhe shqyrtim té keérkesave
shiéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-15050, t& datés 30.04.2021, e
parashtruar nga znj.Hanamshahe Dreshaj nga fsh. Vrellg, nga Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15050, t& datés 30.04.2021, e parashtruar nga
znj.Hanamshahe Dreshaj, pér ofrim té ndihmes financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro),
nga kategoria ckonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do (& transferohen né xhirollogariné e znj.Hanamshahe Dreshaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Hanamshahe Dreshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15050, t& datés 30.04.2021, me t& cilén
ka kérkuar ti ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjten e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Hanamshahe Dreshaj, éshté e
sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, t& cilat jan¢ mjafté t&
kushtueshme.

E pérmendura éshté né giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson & me mjete vetanake té bejé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor te Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né Kkéte vendim do t'i transferohen né xhirollogatiné e znj.Hanamshahe Dreshaj
né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& ketij Vendimit t& njoftohen: znj.Hanamshahe L)reshaj, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. .,.e;?’{_-;}.-'j"-._' et ddy,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo | oo DD:;:; Opitina Istok

. r.br, Ul-£4 a .
Republic of Kosova 28.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér vetéqeverisjen e lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008), dhe bazuar né nenin 9 té Rregullores
MF 4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve,
shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Administraté Komunale pér formimin e
Komisionit t¢ Ankesave pér shqyrtimin e ankesave té aplikantéve pér mbéshtetje
financiare, nxjerr kété:

VENDIM

1. FORMOHET Komisioni i Ankesave pér shqyrtimin e ankesave té
aplikantéve pér mbéshtetje financiare dhe né komision caktohen:

1.1 Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor i Arsimit, Kryetar i komisionit;

1.2.Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Larté Profesionale prané Kuvendit Komunal,

anétare dhe

1.3 Enisa Corovic, Zyrtare pér Koordinimin e t&é Drejtave dhe Integrim té
Komuniteteve, anétare.

2. Brahim Hetemaj, caktohet anétar rezervé i cila do t& zévendésojé né rast
nevoje anétarin e Komisionit té Ankesave, i cili ka konflikt interesi.

3. Komisioni i Ankesave ka mandat 2 vjecar dhe shqyrton ankesat ndaj
vendimeve pér moskualifikim si rezultat i mospérmbushjes sé kritereve
procedurale, si dhe ankesat ndaj vendimit pér ndarje t& mbéshtetjes
financiare, né procesin e pérzgjedhjes sé pérfituesve t&¢ mbéshtetjes
financiare; si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit té tjera té cilat jané né
natyrén e komisioneve té tilla.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

5. Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: anétarét e komisionit, Drejtoria pér
Administraté Komunale dhe njé kopje né arkivin'e Zyrés sé Kryetarit.

_ I{i‘y?:t'a}",i‘ i Komunés
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Republika e Kosovés

KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

R blika K Data: Komuna e Istogut
O e i - Opétina Istok
: Nr.Br. 01-¢72/021 Datum: pstina
Republic of Kosova ¥ 28.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008), dhe bazuar né nenin 8 t&
Rregullores MF 4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Administraté Komunale pér
formimin e Komisionit pér Vlerésimin e projekteve té OJQ-ve, qé zhvillojné
aktivitete né fushén e thirrjes publike pér organizim té aktivitetit: 16
(gjashtémbédhjeté) dité t& aktivizmit kundér dhunés né familje” data 25.11.2021
deri 10.12.2021, nxjerr kéte:

B W N
R N

U1

VENDIM

FORMOHET Komisioni pér Vlerésimin e projekteve t& OJQ-ve t& cilat kané
aplikuar né¢ thirrjen publike pér organizim t& aktivitetitt 16
(gjashtéembédhjets) dité té aktivizmit kundér dhunés né familje” data
25.11.2021 deri 10.12.2021, dhe né komision caktohen:

Arlinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit pér té Drejtat e Njeriut dhe
Komunitete, Kryetare e komisionit;

Hatixhe Bujupaj, Udhéhegése e Sektorit t&é Tatimit né Proné , anétare;
Rexhe Mulaj, pérfagésues i OJQ-sé ' Visioni 02", anétar;

Faruk Shala, pérfagésues i OJQ-sé¢ “Olimpi”’ dhe

Fisnik Shoshi, Zyrtar ligjor 2, anétar.

Servete Haxhiaj, Zyrtare pér Barazi Gjinore caktohet anétare rezervé e cila
do t& zévendésojé né rast nevoje anétarin e Komisionit Vlerésues i cili ka
konflikt interesi.

Komisioni i cekur mé larté, ka pér obligim qé té b&jé vlerésimin e té& gjitha
projekteve konkurruese té OJQ-ve qé kané aplikuar né thirrjen publike pér
organizim t& aktivitetit: 16 (gjashtémbédhjeté) dité té aktivizmit kundér
dhunés né familje” data 25.11.2021 deri 10.12.2021; si dhe do ti kryejé
punét dhe pérgjegiésit té tjera té cilat jané né natyrén e komisioneve té tilla.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

Me kopije té kétij Vendimit té njoftohen: anétarést e komisionit, Drejtoria pér

Administraté Komunale dhe njé kopje né arkiv.';g]‘_'.g_'z_}-'.;rés 'S8 Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01- 677 /2021 D[,:::;;, Opétina Istolg<
Republic of Kosova ) 28.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit per Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovis, Nr.28/2008), né kuadér té
aktivitetit t& prokurimit me gellim t& caktimit té Menaxherit pér zbatimin e
kontratés “LOT3- RENOVIMI DHE MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE” me numeér
t& brendshém té Prokurimit, , 633/021/057 /521, nxjerr:

VENDIM

1. Caktohet: Menaxher i projektit, z.Shefqet Shatri, pérgjegjes né shtépiné
pér Komunitete - Gurrakoc, pér zbatimin e Kontratés t¢ prokurimit me
gellim té caktimit si Menaxher né projektin: LOT3- RENOVIMI DHE
MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE” me Aumér té brendshém té Prokurimit, ,
633/021/057/521.

2. I lartpérmenduri do té jeté menaxher pér zbatimin e kontrates té cekur né
nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv: do té njoftojé kryerésin
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i perket kryerjes se kétij aktiviteti, do
té¢ njoftoj kryetarin rregullisht lidhur me realizimin e kétij aktiviteti
(Kontratés) se cekur dhe me véshtirésité eventuale gé paraqgiten gjaté
mbikéqyrjes s¢ aktiviteteve n€ fjalé si dhe do ti kryej¢ edhe punét dhe
detyrat té tjera & jané té natyrés s tillé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
kujdeset: z.Shefqet Shatri, pérgjegjes né shtépiné pér Komunitete -
Gurrakoc.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: z.Shefqet Shatri, pérgjegjes né shrtépiné
pér Komunitete - Gurrakoc, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés A Komuna e Istogut
Republika Kosovo ke Opstina Istol%
Republic of Kosova INEBR; 01-C70/2021 Datum: Isto pM icipali
28.10.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-19654, t&é datés 03.06.2021, e
parashtruar nga z.Ramadan Alijaj, nga fsh.Bellopojé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t&¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-19654, t&é datés 03.06.2021, e parashtruar nga
zRamadan Alijaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim t¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Ramadan Alijaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Ramadan Alijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-19654, t¢ datés 03.06.2021, me t€ cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Ramadan Alijaj, &shté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t€ ardhurave
dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Ramadan Alijaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té& kétij Vendimit té njoftohen: z.Ramadan Al}l‘jﬁj,ﬁ?_r-t-;jtqr._ia_ pér,'ﬁuxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. [ (@ S e N
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KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ; Opétina Istok
| Republic of Kosova INEBR01=60%/02 zlz.alt; I;O.Zl Istog Municipality

Kryetari i Kormunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t€ komisionit pér
verifikimin e punéve pér projektet: “Ndértimi i rrugéve né Istog- rruga “Néna Terez€”; me numér t& jashtém
prokurimi 633-20-5034-521/C373 dhe numér té brendshém prokurimi 633-20-077-521 “Ndértimi i rrugéve
né Istog- Rruga “Rinia”- projekt 2 vjegar”; me numér té jashtém prokurimi 633-20-3400-511/C349 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-20-046-521 “Ndértimi i infrastrukturés né zonén industriale t& Komunés
s& Istogut”; me numér t& jashtém prokurimi 633-20-3453-5-2-1/ C366 dhe numér t€ brendshém prokurimi
633-20-047-521dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: “Ndértimi i rrugéve né Istog- rruga
“Néna Terezé”; me numér té jashtém prokurimi 633-20-5034-521/C373 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-20-077-521 t& cilin e ka realizuar operatori “Granit” SH.P.K.; “Ndértimi i rrugéve né Istog- Rruga
“Rinia” -projekt 2 vjegar”’; me numér t& jashtém prokurimi 633-20-3400-511/C349 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-20-046-521 té cilin e ka realizuar operatori “Granit” SH.P.K.; “Ndértimi i infrastrukturés né
zonén industriale t6 Komunés sé Istogut”’; me numér t& jashtém prokurimi 633-20-3453-5-2-1/ C366 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-20-047-521 t& cilin e ka realizuar operatori “Shkémbi” SH.P.K.; dhe né
komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,

1.2. Muhamed Maleshaj, Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim té Komunitet,
anétar dhe;

1.3. Esat Smakiq, Zyrtar pér Buxhet dhe Finaca2, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj menaxheret e projekteve dhe
mbikéqyrésit e drejtpérdrejt té menaxhereve t& projekteve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i
kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& béjné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet ¢ lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né ﬁqi menjéheré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij do t& kﬁjdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret “Granit” SH.P.K, dhe
“Shkembi” SH.P.K., Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova INeDe 01-607/,2021 s Isto pM icipali
| 25.10.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008),nenit 69 par.1.pika 4.t€ Statutit 01.nr.62/10 t&€ dt.30.11.2010.

nxjerr kété:
VENDIM

1. Formohet Komisioni pér Inspektimin e Lokaleve Afariste me karakter t&€ pérkohshém né€ hapésira
publike dhe lokaleve né pronési t& komunés pér arkétimin e borxheve nga giramarrésit € kontraktuar me
kété pérbérje:

1. Adem Bytyci, Zyrtar pér ¢éshtje banesore, Kryesues i Komisionit,
2. Xhavit Blakaj, Udhé&heqés i sektorit t€ inspektoratit, anétar,
3. Arlind Balaj, Zyrtar i larté ligjor, anétar.

2. Anétaré e Komisionit né pérbérje té cekur si né pikén 1. t€ kétij vendimi obligohen t€ dalin pér
inspektim né terren dhe gjaté inspektimit t& kontaktojné té gjithé shfrytézuesit-borxhlinj t€ lokaleve me
karakter t& pérkohshém né hapésirat publike dhe lokaleve né pronési t€ komunés pér tu njoftuar me
zhvillimin e procedurave administrative té deritashme té ndérmarrura nga ana e zyrtaréve komunal
lidhur me arkétimin e borxheve dhe me shumén e borxheve té papaguara duke iu caktuar njé afat ligjor
pér pagesén e tyre bazuar né kontratat ¢ lidhura né mes shfrytézuesve si giramarrés dhe komunés si
giradhénése.

3. Obligohet komisioni i lartcekur qé pas skadimit té afatit ligjor si né pikén 2. t€ kétij Vendimi t’i
ndérmarrin té gjitha veprimet e lejuara ligjore ndaj té gjithé atyre borxhlinjve t€ cilét nuk kan€ respektuar
afatin pér pagesén e borxheve me mbylljen e lokaleve dhe inicimin e padive prané Gjykatés kompetente.

4. Inspektimi dhe ndérmarrjen e veprimeve té caktuara, do t€ béhet me njoftimin paraprak té zyrtaréve
policor t€ Stacionit t& Policis€ né Istog pér asistim né rast nevojés.

5. Komisioni né fjalé pér punén e tij i pérgjigjet Kryetarit t& Komunés dhe me raport njofton Drejtorin
e Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdesen anétarét e
komisionit dhe shérbimi pérkatés i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi.

- Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi dhe Arkivi.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
lliepuziil]:a :{ Kosovés Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo . OpStina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-606/021 ) zlgalt(l; I;O.Zl Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Administraté Komunale shqyrtoj
kérkesén Nr.02-400-39101 té datés 15.09.2021 té parashtruar nga Mevlyde Ahmetaj
‘pérfagésuese e OJQ “ABA” nga Istogu, pér pérkrahje financiare dhe i propozon Kryetarit
t€ nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET MIRATOHET: kérkesa 02-400-39101 e datés 15.09.2021, e
parashtruar nga Mevlyde Ahmetaj pérfagésuese e OJQ “ABA” dhe i ndahen
mjetet financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kodi ekonomik pér
barazi gjinore né Drejtoriné pér Administraté Komunale pér realizimin e projektit
“Organizimi dhe sensibilizimi i femrés né vendimmarrje”.

2. Mjetet ¢ pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e OJQ “ABA”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Administraté dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pali e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: OJQ “ABA”, Drejtoria pér Administraté,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mb_ete’i Haa-reki vin e Zyrés s€ Kryetarit.
BN Ko _
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-605/021 Dlztalt;;l, Opétina Istol%

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 t& Rregullores s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& tjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-45950, té datés 21.10.2021, e parashtruar
nga Hajredin Kikaj nga fsh. Tomoc Komuna e Istogu pér pagesén e shpenzimeve t&
varrimit me rastin e vdekjes sé prindit-nénés (Remzije Kikaj) i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-45950 e datés 21.10.2021, e parashtruar nga
Hajredin Kikaj, Zyrtar pér Gjendjen Civile 4, pér- pagesén e shpenzimeve t&
varrimit me rastin e vdekjes sé nénés (Remzije Kikaj) dhe i ndahen mjetet
financiare né shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjete enénté euro e njézet cent)
'nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté, kategoria ekonomike
paga dhe méditje kodi ekonomik 11155-shtesat dhe kompensimet tjera
(vendim) si ndihmé pér familjen e té lartpérmendurit.

2. Mijetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Hajredin Kikaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
té kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Hajredin Kikaj, Drejtoria pér Administraté
Komunale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit. : :




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
ko b MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-602 /021 Dla)tillt;‘i' Opétina Istok
Republic of Kosova e , 22 10. 2(') 1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03(L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n& bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-38000 t& datés 09.09.2021 t& parashtruar nga Smajl
Sutaj nga fsh Carralluké, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujku dhe i propozon Kryetarit té
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-38000 ¢ datés 09.09.2021 e parashtruar nga Smajl Sutaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujku, i cili i ka ngrené dy dhi me ngjyré t€ kuqé racé
quméshtore si dhe ja ka zhdukur dy edha, dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro)
nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Smajl Sutaj né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi. '

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Smajl Sutaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-38000 t& datés 09.09.2021, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujku, i cili i ka ngrené dy dhi me ngjyré té kuqé racé quméshtore si
dhe ja ka zhdukur dy edha.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vierésimin e démit t& shkaktuar nga ujku dhe t& nj&jtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar
démin qé fermerit ujku i ka mbytur dy dhi si dhe i kané humbur dy edha né shumé prej 300.00€ (treqind euro), dhe
bazuar né mundésit buxhetore q& posedon DBPH propozon t& pérkrahet fermeri né shumé prej 200.00€ (dyqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake ti blejé dhit dhe edhat.
Né& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té
bé&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjé&her€.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. :

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Smajl Sutaj, Drejtoria p&r Bujgési, Pylltari dhe Hidroek i_dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. S

Drejtor i DBPH
Lulzim SHOSHI
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t&€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-22478, t& datés 18.06.2021, e
parashtruar nga z.Besim Januzaj, nga fsh.Ucg, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-22478, té datés 18.06.2021, e parashtruar nga z.Besim
Januzaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té¢ Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s€
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Besim Januzaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

»

Arsyetim

z.Besim Januzaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-22478, t& datés 18.06.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Besim Januzaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim te rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihm& momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Besim Januzaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Besim Jan uzg.j,"[‘}fejtor ia pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. VS AS

1/ s %:rye_lari i Komunés

il [ 7 /« \Haki II&Q JOVA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&é Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-32797, té datés 16.08.2021, e
parashtruar nga znj.Synavere Nicaj, nga fsh.Muzheving Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-32798, t& datés 19.08.2021, e parashtruar nga
znj.Synavere Nicaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Synavere Nicaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

S

Arsyetim

znj.Synavere Nicaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-32797, t& datés 16.08.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Synavere Nicaj, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave t¢ nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Synavere Nicaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pramfm 4 kLllI Vendlm:

?l NBLt
— —

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: znj.Synavere Nig
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t€ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-45467, té datés 19.10.2021, e
parashtruar nga znj.Selvete Hajrizaj, nga fsh.Rakosh, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-45467, t¢ datés 19.10.2021, e parashtruar nga
znj.Selvete Hajrizaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Selvete Hajrizaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. DPér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Selvete Hajrizaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-45467, t& datés 19.10.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Selvete Hajrizaj, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bé&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Selvete Hajrizaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané G]ykates Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimjtte k:th Vendnm

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: znj.Selvete Hajrizaj
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé¢ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-45072, té datés 15.10.2021, e
parashtruar nga z.Besmir Shoshaj, nga fsh.lstog, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM
I, MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-45072, ¢ datés 15.10.2021, e parashlruar nga
- /“f’aulan‘n ﬁlml, péf ofrim & ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe
-3 ” me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njegindé e pesédhjeté euro), nga kategoria

ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e z.Besmir Shoshaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Besmir Shoshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-45072, t& datés 15.10.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t€ nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Besmir Shoshaj, éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t¢ rregullt té t€ ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bé&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér komunitete dhe kthim, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Besmir Shoshaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: z.Besmir Shosha], Dre]torla pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. '
Kryetari i lfomunés

Lo
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L~
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-44770, té datés 14.10.2021, e
parashtruar nga znj.Hyle Pacaj, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-44770, té datés 14.10.2021, e parashtruar nga
znj.Hyle Pacaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Hyle Pacaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

znj.Hyle Pacaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-44770, té datés 14.10.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Hyle Pacaj, éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Hyle Pacaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té bé&né me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&é kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit té njoftohen: znj.Hyle Pacaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Klyelm i i Komunés

/l &W (JOVA



KRYETARI 1 KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dt s 5
R e o leeee™ | Nr.Br. 01-595/2021 Datum: Opstina Istok

p 22.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-44143, té datés 11.10.2021, e
parashtruar nga z.Drinor Xhemaj, nga fsh.Caralluké, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e nénes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-44143, té datés 11.10.2021, e parashtruar nga
z.Drinor Xhemaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
nénes, dhe me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyres
se Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj. Tahire Xhemaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Drinor Xhemaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-44143, t& datés 11.10.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim te nénes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. z.Tahire Xhemaj éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.
I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t€ ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyres Se Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e znj.Tahire Xhemaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&né me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Drinor Xhemaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Kpmunés

//4' Haki RUGOVA




KRYETARI 1 KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE N
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | [ Komuna e Istogut
Republika Kosovo ales st &
R e o Tooov® | Nr.Br. 01-594/2021 Datum: Opstina Istok

P 22.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-44673, té datés 13.10.2021, e
parashtruar nga znj.Sherife Zogaj, nga fsh. Kaligan Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé€ pér shérimin e saj, nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-44673, t¢ datés 13.10.2021, e parashtruar nga
znj.Sherife Zogaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Sherife Zogaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

.

Arsyetim

znj.Sherife Zogaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-44673, t&é datés 13.10.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Sherife Zogaj, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, & cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bé&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé& individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Sherife Zogaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Sherife Zogaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Ifomunés
/ /{] Hakj RUGOVA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L~
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-14175, t&¢ datés 22.04.2021, e
parashtruar nga znj.Shefkija Bajramaj, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-14175, t& datés 22.04.2021, e parashtruar nga
znj.Shefkija Bajramaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Shefkija Bajramaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

znj.Shefkija Bajramaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-14175, t& datés 22.04.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Shefkija Bajramaj, &éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& té
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t&€ nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Shefkija Bajramaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té€ kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Shefkija Bajramaj, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
K:yetnn il lmme-,
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KRYETARI I KOMUNES
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Republika e Kosovés | Komuna e Istozut
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p 21.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-27994, t& datés, 23.07.2021 e
parashtruar nga z.Zarko Jevtic, nga fsh.Zallq, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t&€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e femijeve te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-27994, t& datés 23.07.2021, e parashtruar z.Zarko
Jevlic, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te femijeve,
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e z.Zarko Jevtic, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

z.Zarko Jevtic, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-27994, t& datés 23.07.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e femijeve te tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Radosh dhe Velko Jevtic, jané té
sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té
kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t&é miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Zarko Jevtic, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Zarko Jevtic, Zyra komunale pér komunitete dhe
kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

{Al(ryumri iKomunés

F . Ha GOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

! Data: Komuna e Istogut
Republila KOSOVO | Nr.Br. 01-59)/2021 Datum: Ogstinailstol
epublic of Kosova 21.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&é Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-44931, t& datés 14.10.2021, e
parashtruar nga znj.Servete Hoti, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-44931, t&¢ datés 14.10.2021, e parashtruar nga
znj.Servete Hoti, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe
me propozim t&é Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Servete Hoti, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

znj.Servete Hoti, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-44931, té datés 14.10.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Servete Hoti, &shté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Servete Hoti, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t&€ kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Servete Hoti, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. /
Kryetari i Komunés



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republ?ka e Kosovés : Data: |  Komunae Istogut
Republ¥ka Kosovo Nir.Br. 01-9¢/021 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova | 21.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t¢ Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-44658 t&é datés 13.10.2021 t& parashtruar nga z. Avdyl Bicaj nga
fsh.Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér dializé dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-44658 té datés 13.10.2021 e parashtruar nga z. Avdyl
Bicaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér dializé dhe i lejohet 50 litra
karburant pér muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé, z.Avdyl Bicaj t& pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t¢ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t¢ tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Avdyl Bicaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-44658 té datés 13.10.2021 , me t€ cilén ka kérkuar gé
t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij pér dializé.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Avdyl Bicaj éshté¢ i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér dializé .

[ lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér dializé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t€ kujdeset qé té béhet furnizimi
i automjetit me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Avdyl Bicaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari j Komunés
Zekije SUTA] ;ﬂ‘ Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo g e Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-+57/2021 Datum: Lot pM .
20.10.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-42591 té datés 01.10.2021, e
parashtruar nga z.Xhavit Haxhijaj, nga fsh.Veriq, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-42591, t¢ datés 01.10.2021, e parashtruar nga
z.Xhavit Haxhijaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim,
dhe me propozim t¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
s¢ Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Xhavit Haxhijaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Xhavit Haxhijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-42591, t& datés 01.10.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t&é pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Xhavit Haxhijaj, éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bejé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé¢ Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né¢ xhirollogariné e z.Xhavit Haxhijaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen z. Xhavit Haxhijaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE *
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: -, &
R e f Koove | Nr.Br. 01--747/2021 Datum: Opstina Istok

p 20.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t¢ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-18571, té datés 28.05.2021, e
parashtruar nga z.Riza Bugaj, nga fsh.Dobrushé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-18571, té datés 28.05.2021, e parashtruar nga zRiza
Bugaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Riza Bugaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

®

Arsyetim

z.Riza Bugaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-18571, t& datés 28.05.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Riza Bugaj, &hté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Riza Bugaj, né pajtim
mé procedurat aktuale q& kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Riza Bugaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /

Kryetari i Komunés
Haki RWGOVA



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-766/2021 DET T Isto pM icipali
20.10.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-45280, t& datés 18.10.2021, t& parashtruar nga znj.Leonita Madanaj,
nga fsh.Saradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nenés se saj né QKUK
né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-45280, t&¢ datés 18.10.2021, e parashtruar nga
znj.Leonita Madanaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés se sajné QKUK
- Prishting pér marrjen e terapisé mjekésore (Kimioterapisé)dhe i lejohen 300 litra
karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t&é pajisé znj.Leonita Madanaj, me vértetim pér
furnizim me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Leonita Madanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-45280, té datés 18.10.2021, me t& cilén ka
kérkuar qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Zyra Januzaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e kimioterapisé né
QKUK né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishting pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtins-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: znj. znj.Leonita Madanaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet ng arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

- Kryetari i Xomunés

led'R GOVA




KRYETARI I KOMUNES ]
PREDSEDNIK OPSTINE
\ ¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo - g Opétina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-=£5/2021 Datum: Isto pM icipali
20.10.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovis Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68,1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 & Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim & kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-4650, t& datés 04.02.2021, e
parashtruar nga z.Selim Shpatollaj, nga fsh.Dubravé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e d jalit te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-4650, té datés 04.02.2021, e parashtruar nga z.Selim
Shpatollaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te djalit,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njeqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen n xhirollogariné e zSelim Shpa tollaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjisive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Selim Shpatollaj, ka parashtruar kérkessn Nr.06-553-4650, t& datés 04.02.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te djalit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton,
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Imer Shpatollaj, éshté i sémuré dhe
s1 pasojé e késaj ka nevojis Pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme,

I pérmenduri éshté ne giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake té béjs blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, 8shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga icili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kéts vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Selim Shpatollaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& keétij Vendimi,

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Selim Shpatollaj, Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa,

dhe njg kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Komungs
i RGO




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
P MUNICIPAL MAYOR
Republikame Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-584/021 21())3115(1)1;1621 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té& nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén
Nr.09-97/2021 t& datés 20.10.2021 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi pér formimin ¢ Komisionit pér dalje né vend ngjarje né fsh. Tomoc pér
vértetimin e emrave té pronaréve t€ pronave qé kané aplikuar pér subvencione t€ bujqésisé
sipas kérkesés sé Togerit Fadil Shala me Nr.LP/37 referencé DHKEK/P/426/21 té datés
18.10.2021 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHEN: Komisioni pér dalje né vend ngjarje né fsh. Tomoc pér vértetimin e
emrave té pronaréve té pronave qé kané aplikuar pér subvencione té bujqésisé sipas
kérkesés sé Togerit Fadil Shala me Nr.LP/37 referencé DHKEK/P/426/21 té datés

18.10.2021 dhe n& Komision caktohen:

1. Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural;
Kryesues i Komisionit;

2. Valbona Kaliqanaj, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare dhe

3. Bushat Gashi, Zyrtar pér Kadastér, anétar.

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim qé té dalé né vendin e ngjarjes pér vértetimin
e emrave té pronaréve té pronave qé kané aplikuar pér subvencione t€ bujqésisé sipas
kérkesés sé Togerit Fadil Shala me Nr.LP/37 referencé DHKEK/P/426/21 t&€ datés
18.10.2021, si dhe do t’i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera t& cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Komisioni duhet té ja filloj punés menjéheré si dhe e merr pérgjegjésin pér vértetimin e
emrave t€ pronaréve t€ pronave qé kané aplikuar pér subvencione t& bujqésisé.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidoekonomi.

Me.kopje té kétij Vendim do t€ njoftohen: Komisioni, Dfejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidoekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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